до 14 лет

Директору

СПб ГБУ ДО СШОР «ШВСМ по ВВС»

им. Ю.С. Тюкалова

Часовниковой О.Е.

от _______________________________________________

_________________________________________________
                               (Ф.И.О. одного из родителей или законного

                            представителя несовершеннолетнего поступающего)

_________________________________________________
                           (документ, удостоверяющий личность, серия, номер)

_____________________________________________________________
                                                 (когда и кем выдан)

_________________________________________________

_________________________________________________
(адрес места жительства)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить в Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение дополнительного

образования спортивную школу олимпийского резерва «Школа высшего спортивного мастерства по водным видам

спорта имени Ю.С. Тюкалова» (далее – Учреждение) на обучение по дополнительной образовательной  программе

спортивной  подготовки по виду спорта __________________________________________________________________

на этап подготовки____________________________________________________________________________________
начальной подготовки, учебно-тренировочный этап (этап  спортивной специализации), совершенствования спортивного мастерства, высшего спортивного мастерства)

моего (мою) сына (дочь) _______________________________________________________________________________
                                                                                                                     (фамилия, имя, отчество)

число, месяц, год рождения ________________________место рождения ______________________________________

адрес места жительства ________________________________________________________________________________
                                                                        (город, улица, № дома, корпус, квартира)

гражданство ______________________место учебы ________________________________________________________
                                                                                                                               (номер общеобразовательной школы (учебного заведения), класс (группа)

контактный телефон поступающего ______________________________E-mail: _________________________________

К настоящему заявлению прилагаю следующие документы:

1. копия свидетельства о рождении;

2. копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) несовершеннолетнего

поступающего, и (или) документа, подтверждающего родство, установление опеки или попечительства (при

необходимости);

3. медицинское заключение о допуске к прохождению спортивной подготовки;

4. копия полиса обязательного медицинского страхования;

5. документ, подтверждающий наличие у поступающего спортивного разряда (при наличии);

6. страховой номер индивидуального лицевого счёта (СНИЛС);

7. сертификат о прохождении курса «Антидопинг»;

8. фотографии поступающего, в количестве 2 шт., формат 3х4 см.

На проведение процедуры индивидуального отбора поступающего, согласен(на).

____________________________________ /  _______________________________
            (подпись родителя, законного представителя)                                        (расшифровка подписи)

Настоящим подтверждаю факт ознакомления со следующими локальными нормативными актами Учреждения

и документами:

Наименование документа        Дата  Ознакомлен(а),

      подпись

1. Устав Учреждения, утвержденный распоряжением Комитета имущественных

отношений Санкт-Петербурга от 31.08.2023 № 2254-РЗ

2. Сведения о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на

осуществление образовательной деятельности

3. Приказ от 28.06.2023 № 121-ОД «Об утверждении дополнительных

образовательных программ спортивной подготовки по видам спорта»

  до 14 лет

4. Приказ от 01.09.2023 № 170-ОД  «Об утверждении локальных нормативных актов,

содержащих нормы, регулирующие образовательные отношения в Учреждении»:

- Положение о Педагогическом совете в Учреждении,

Положение о совете обучающихся Учреждения,

Положение о совете родителей Учреждения,

- Правила приема обучающихся в Учреждение,

Положение о порядке разработки, утверждения, актуализации дополнительных

образовательных программ спортивной подготовки в Учреждении,

Положение о тренерском совете Учреждения,

- Положение о порядке и основаниях перевода, отчисления и восстановления,

обучающихся в Учреждении,

Положение о работе приемной комиссии в Учреждении,

Положение о работе апелляционной комиссии в Учреждении,

- Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и

промежуточной аттестации обучающихся в Учреждении,

Положение о порядке оформления возникновения, приостановления и прекращения

образовательных отношений между Учреждением и обучающимися и (или)

родителями (законными представителями) несовершеннолетнего обучающегося,

- Положение о языках образования в Учреждении,

Положение о требованиях к одежде обучающихся в Учреждении,

Положение о режиме занятий обучающихся в Учреждении,

- Положение о ведении личных дел обучающихся в Учреждении,

Положение о Комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений, регулирующих дополнительные образовательные

программы спортивной подготовки в Учреждении,

Правила внутреннего распорядка обучающихся в Учреждении,

Положение о порядке присвоения юношеских спортивных разрядов в Учреждении,

Положение о порядке выдачи документов, подтверждающих обучение в

Учреждении,

Положение о сетевой форме реализации дополнительных образовательных

программ спортивной подготовки в Учреждении,

Положение о формировании спортивных сборных команд Учреждения,

Положение о порядке выдачи, учета и списания спортивной экипировки и

спортивного инвентаря в Учреждении.

Приказ от 22.09.2022 №  149-ОД «Об утверждении Положения о Комиссии по

антидопинговой политике в Учреждении»

С Антидопинговыми правилами ознакомлен(а)

_________________________________/ _______________________________
       (подпись родителя, законного представителя)                                   (расшифровка подписи)

Умение плавать поступающего подтверждаю, да (нет)

_______________________________  /  ____________________________
      (подпись родителя, законного представителя)                                    (расшифровка подписи)

С инструкцией по технике безопасности ознакомлен(а)

________________________________ / ________________________________
       (подпись родителя, законного представителя)                                    (расшифровка подписи)

Сведения о родителях (законных представителях несовершеннолетнего поступающего):

Ф.И.О. матери _________________________________________________________________________________________

№ телефона ______________________________________

Ф.И.О. отца  __________________________________________________________________________________________

№ телефона ______________________________________

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие

на обработку своих персональных данных и персональных данных своего ребенка  любым не запрещенным законом

способом в целях, связанных с деятельностью Учреждения.

Об ответственности за достоверность предоставленных сведений предупрежден(а).

_________________________  ______________________________  /_________________________________
                             (дата)                                        (подпись родителя, законного представителя)                                  (расшифровка подписи)